MEMORANDO Nº PA-MEM-2019/25847
Belém, 26 de junho de 2019.

De: Divisao de Manutencao

Para: Antonio Maximiano de Sousa Martins Junior

Assunto: Requisição de compra de material e contratação de

serviços

 Senhora Secretária,

Encaminho Termo de Referência para Registrar Preços para

Eventual Contratação de Serviços Comuns de Engenharia com Fornecimento

de Mão de Obra, Materiais e Equipamentos para atender as necessidades de

manutenção predial corretiva dos edifícios ocupados pelo Tribunal de Justiça do

Estado do Pará.

Essa contratação vai ao encontro da necessidade de atendimento

das demandas de manutenção predial em vários municípios do Estado do Pará,

que devido sua grande dimensão territorial foi subdividido em 05 (cinco)

macroregiões e 05 (cinco) lotes, estabelecidos pela Secretaria de Engenharia,

conforme descrição abaixo:

MACROREGIÃO 1 - LOTE 01 - Belém, Ananindeua e Icoaraci;

MACROREGIÃO 2 -LOTE 2 - Região Metropolitana (excluso

lote 01);

MACROREGIÃO 3 - LOTE 3 -  Nordeste 01;

MACROREGIÃO 4 -LOTE 4 -  Sudeste;

MACROREGIÃO 5 -LOTE 5 -  Oeste.

Juntamente com o Termo de Referência segue o Anexo 01 -

Especificações técnicas dos serviços de manutenção. Os demais Anexos (2, 3,

4 e 5) serão incluídos neste processo administrativo após precificação a ser

executada pela Divisão de Projetos (segue anexo email de encaminhamento ao

setor).

PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ

Classif. documental 03.03.00.09

P
A

M
E

M
20

19
25

84
7A

Assinado digitalmente por SAMANTHA NAHON BITTENCOURT.
Documento Nº: 2193656-5905 - consulta à autenticidade em https://apps.tjpa.jus.br/siga-autenticidade/

Poder JudiciárioT
rib

u
n

a
l d

e Justiça do Esta
do

 d
o

 P
a

rá

2

Atenciosamente

SAMANTHA NAHON BITTENCOURT

ANALISTA JUDICIARIO - ARQUITETURA

PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ

2

P
A

M
E

M
20

19
25

84
7A

Assinado digitalmente por SAMANTHA NAHON BITTENCOURT.
Documento Nº: 2193656-5905 - consulta à autenticidade em https://apps.tjpa.jus.br/siga-autenticidade/

Poder JudiciárioT
rib

u
n

a
l d

e Justiça do Esta
do

 d
o

 P
a

rá

3

	PA-MEM-2019/25847-A